
 

 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL

AVISO

ADENDO MODIFICADOR I - COM REABERTURA DE PRAZO
 

 

Pregão Eletrônico Nº. 304/2023/SUPEL/RO
Processo Administrativo: 0004.070798/2022-31

Objeto: Aquisição de Materiais e equipamentos de SALVAMENTO EM ALTURA como
(anel de fita, ascensor de punho, assegurador auto-blocante, capacete salvamento branco, cinta ancoragem,
dentre outros), na modalidade pregão eletrônico, através do sistema de Registro de preço, tendo como
interessado o Corpo de Bombeiros Militar - CBM.

 

A Superintendência Estadual de Licitações - SUPEL, por intermédio de sua Pregoeira,
nomeada por força das disposições contidas na Portaria N.º 08/2024/SUPEL/CI, publicada no DOE do dia
09/01/2024, vem por meio deste ato modificar aos interessados e em especial as empresas que retiraram o
instrumento convocatório do Pregão Eletrônico em epígrafe que:

I - Com relação às normas relativas à segurança de equipamentos/materiais de
salvamento em altura serem pedidas CUMULATIVAMENTE, foram realizadas as
correções necessárias.

II - Em relação às certificações oriundas da EAC (Conformidade Eurasiática),
informo-vos pela não aplicação desta norma.

III - Em relação aos produtos serem de determinada marca, ainda assim, estas tem
que seguir padrões de certificação exigidas.

IV - Quanto aos item 04, 05, 06, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 35, 44, 46, 48, 49, 51, 52, 53,
54, 56, 57, 58, 63 e 64, conforme Adendo 0045875243, e interesse desta Administração.

 

Em detrimento das modificações , fica agendada a abertura para o dia 22 de março de
2024 às 10h00.

Edital: Consulta e retirada somente nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br (site
oficial) e www.rondonia.ro.gov.br (site alternativo). Informações: tel. (69) 3212-9243, das 07h30min às
13h30min, de segunda a sexta-feira (Horário de Rondônia), e-mail: atendimentosupel@gmail.com

 

Camila Caroline Rocha Peres
Pregoeira - SUPEL / RO

Documento assinado eletronicamente por Camila Caroline Rocha Peres , Pregoeiro(a), em
05/03/2024, às 09:55, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§
1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Aviso 185 - Adendo Modificador nº 01 (0046502137)         SEI 0004.070798/2022-31 / pg. 1

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf


A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0046502137 e o código CRC 57E4C3EB.

Referência: Caso responda este(a) Aviso, indicar expressamente o Processo nº 0004.070798/2022-31 SEI nº 0046502137

Aviso 185 - Adendo Modificador nº 01 (0046502137)         SEI 0004.070798/2022-31 / pg. 2

http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 185 - Adendo Modificador nº 01 (0046502137)

